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Projekto rengėja – Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

Projekto tikslas. Užtikrinti skaidrų visuomenės informavimo procesą apie įstaigų sumokėtas 

lėšas viešosios informacijos rengėjams ir (ar) skleidėjams už jų suteiktas įstaigos veiklos viešinimo 

paslaugas (įgyvendinti 2023 m. sausio 1 d. įsigaliosiančio Teisės gauti informaciją ir duomenų 

pakartotinio naudojimo įstatymo 5 straipsnio pakeitimo įstatymo nuostatas, kuriose nustatyta 

prievolė valstybės ir savivaldybių institucijoms, kitiems subjektams, nurodytiems šiame įstatyme, 

interneto svetainėse skelbti informaciją apie lėšas, skirtas įstaigos veiklos viešinimui).  

Taip pat Projektu siekiama atliepti Seimo Audito komiteto keliamą klausimą dėl 2022 m. 

kovo 30 d. Seimo Audito komiteto protokolinio nutarimo Nr. 141-P-4 įgyvendinimo (dėl 

pasirengimo viešinti informaciją apie lėšas, skirtas institucijų veiklos viešinimui). Seimo Audito 

komitetas 2022 m. lapkričio 23 d. posėdžio metu pateikė pasiūlymą keisti informacijos apie lėšas, 

skirtas institucijų veiklos viešinimui, atnaujinimo periodiškumą. 

Dabartinė situacija.  Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

interneto svetainėms ir mobiliosioms  programoms aprašo (toliau – Aprašas), patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 patvirtinimu Nr. 480, 22.10 papunktyje yra 

nustatyta, kad įstaigos interneto svetainės skyriuje ,,Administracinė informacija” srityje ,,Lėšos 

veiklai viešinti” pateikiama nuoroda į Viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų informacinėje 

sistemoje įstaigos skelbiamą informaciją apie lėšas, kurias įstaiga sumokėjo viešosios informacijos 

rengėjams ir (ar) skleidėjams. 

Projekto esmė. Projektu nustatoma, kad įstaigos interneto svetainės skyriaus 

„Administracinė informacija“ srityje „Lėšos veiklai viešinti“ būtų pateikiam ne tik nuoroda į 

Viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų informacinėje sistemoje įstaigos skelbiamą informaciją 

apie lėšas, kurias įstaiga sumokėjo viešosios informacijos rengėjams ir (ar) skleidėjams bet ir 

skelbiama informacija apie sandoriu ar administraciniu sprendimu įstaigos skirtas lėšas, įskaitant už 

ES lėšas finansuojamų projektų viešinimui skirtas lėšas, viešosios informacijos rengėjams ir (ar) 

skleidėjams už jų per kalendorinius metus suteiktas šios įstaigos veiklos viešinimo paslaugas. Taip 

pat nustatoma, kad informacija apie įstaigos skirtas lėšas veiklai viešinti turi būti atnaujinama ne 

rečiau kaip kas 3 mėnesius. 

Derinimas. Be pastabų Projektą suderino Aplinkos, Krašto apsaugos, Socialinės apsaugos ir 

darbo, Susisiekimo, Sveikatos apsaugos ir Užsienio reikalų ministerijos. Aplinkos, Susisiekimo ir 
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Užsienio reikalų ministerijos darbo tvarka informavo, kad pastabų Projektui neturi.  Energetikos, 

Finansų ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pastabų per nustatytą terminą nepateikė. 

Teisingumo, Vidaus reikalų, Kultūros ministerijos bei Lietuvos Savivaldybių asociacija 

Projektui pateikė pastabas ir pasiūlymus. Atsižvelgta į Vidaus reikalų ministerijos, Teisingumo 

ministerijos pateiktas pastabas. Kultūros ministerijos pateiktos pastabos aptartos ir suderintos 2022 

m. lapkričio 15 d. susitikime. Dėl pastabų, į kurią neatsižvelgta, teikiama derinimo pažyma, t.y 

Lietuvos Savivaldybių asociacijos pastabą, kad esamas reguliavimas yra pakankamas, siekiant 

įgyvendinti Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo 

įstatymo Nr. VIII-1524 5 straipsnio nuostatą dėl informacijos pateikimo apie lėšas, skirtas įstaigos 

veiklos viešinimui. Siūlome palikti esamą reglamentavimą ir jo nekeisti, nes jį pakeitus atsirastų 

papildoma perteklinė administracinė našta savivaldybių institucijoms. Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija neatsižvelgė į šią pastabą motyvuodama, kad šiuo metu Viešosios informacijos 

skleidėjų ir rengėjų informacinė sistema (toliau – VIRSIS) nėra iki galo sukurta ir veikianti, 

todėl Lietuvos Respublikos Teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatymo 2 

straipsnyje nurodyti subjektai negali realizuoti Aprašo 22.10 papunktyje įtvirtintos pareigos nuo 2022 

m. sausio 15 d. Be to nurodė, kad Projektu siūlomas teisinis reglamentavimas nekeičia šiuo metu 

galiojančio reglamentavimo, o tik jį detalizuoja, todėl papildomos perteklinės administracinės naštos 

nesukelia. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas Vyriausybės programos nuostatų 

tiesiogiai neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada.  

Įvertinus Projektą ir atsižvelgiant į tai, kad VIRSIS nėra veikianti bei nėra žinoma jos tiksli 

veiklos pradžia, siūlome parengti Vyriausybės posėdžio protokolo projektą, kuriuo: 

1. Kultūros ministerijai pavesti įvertinti VIRSIS funkcionalumus, t.y. ar iš valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių bus prieinami Apraše nurodyti duomenys apie 

lėšas veiklai viešinti, ir esant poreikiui, parengti teisės aktų pakeitimus ir (ar) inicijuoti VIRSIS 

funkcionalumų pakeitimus.  

2. Ekonomikos ir inovacijų ministerijai peržiūrėti teisinį reguliavimą, siekiant, kad pradėjus 

veikti VIRSIS, skelbiamos informacijos nereikėtų dubliuoti, t.y. pateikta į VIRSIS informacija būtų 

prieinama ne tik VIRSIS naudotojams, bet ir iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

interneto svetainių ir jos nereiktų papildomai skelbti  

Siūlome įvertinant Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo grupės šioje pažymoje ir 

Teisės grupės 2022 m. gruodžio 5 d. išvadoje Nr. NV-3493 pateiktas pastabas, pasiūlymus ir 

Projektą svarstyti Tarpinstitucinio pasitarimo II dalyje.  
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